Mensagem nº 251 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Participo a Vossa Excelência que promulguei, conforme autógrafo junto, a
Resolução nº 32, de 2025, aprovada pelo Senado Federal, em sessão realizada no dia 22
de outubro de 2025, que “Altera a Resolução do Senado Federal nº 15, de 2021, para
incluir os aditamentos previstos na Lei Complementar nº 212, de 13 de janeiro de 2025,
entre as exceções aos limites e condições para contratação de operações de crédito”,
publicada nos Diários do Senado Federal e Oficial da União de 28 de outubro de 2025.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

phfm/prs25-025

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 24/10/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7115356157